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EMANCYPACJA EGIPTU

Rzeczpospolita od chwili odzyskania swej Niepodległości 

wielokrotnie dawała wyraz swemu stanowisku, co do koniecz

ności ró norzędnegó traktowania wszystkich pańat . n  zwsza 

też zajmowała zawsze stanowisko nieprzychylne wobeć prze

brzmiałych już i nieuzasadnionych przywilejów kapitulacyj-

nych.
Zniesienie kapitulacji w Egipcie,dokonane przez Konferen

cję w Montreux,stanowiących właściwie ostatnie ograniczenia 

suwerenności tego państwa, powitane więc zostało przez Polskę

z żywym zadowoleniem.
Zwołanie tej Konferencji było wynikiem Traktatu Przymie

rza, zawartego między Uielką Brytanią a Egiptem dnia 26.VII. 
1936 r..Po raz pierwszy Traktat ten wykazał swą żywotność 

w sprawie zaproszenia Egiptu do Ligi Narodów. Dyplomacja an

gielska popierając Egipt, nie miała tu specjalnie trudnego 

zadania, gdyż projekt ten spotkał się z powszechnym i nie-
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zwykle serdecznym przyjęciem wszystkich członków Ligi, a w 

pierwszym rzędzie Polski.

Konferencja w Montreux, która była trudniejszą już próbą 

anglo-egipskiej współpracy na terenie międzynarodowym, wypa

dła najzupełniej pomyślnie zarówno dla Egiptu, jak i dla jego 

potężnego sprzymierzeńca, wykazując, iż współpraca ta opiera 

się na realnych podstawach wspólnych interesów. Po 3 tygodnio

wych obradach delegacja Egiptu oraz delegacje 12 państw kapi- 

tulacyjnych doszły do porozumienia co do zniesienia sądów kon

sularnych i reformy Trybunałów Mieszanych. Jak wiadomo sądy 

konsularne wyrokowały dotychczas w sprawach karnych, dotyczą

cych cudzoziemców. Obecnie procesy tego rodzaju odbywać się 

będą przed Trybunałami Mieszanymi, których kompetencja na okres 

jeszcze 12 łat obejmować będzie także i sprawy cywilne, jakie 

uprzednio były przez nie rozpatrywane. Równocześnie Trybunały 

Mieszane utraciły prawo decydowania czy prawodawstwo egipskie 

/ w szczególności - skarbowo-fiskalne/ odnosi się również do 

cudzoziemców.

W miarę wakansów sędziowskich w dotychczasowym składzie 

Trybunałów? na miejsce ustępujących sędziów państw kapitula- 

cyjnych mianowani będą Egipcjanie z tym jednak, że ilość sę

dziów zagranicznych nie może spaść poniżej 1/3 ogółu.

Podkreślić należy? że pod pojęciem ^cudzoziemiec” w rozu
mieniu konwencji w Montreux podciągnięci zostali również oby
watele polscy, którzy przez to uzyskują te same prawa, jakie 
posiadają obywatele byłych państw kapitulacyjnych.




